



## Ministerio de Energía y Minas

25 de marzo de 2019

### SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

**No. Solicitud:** MEM-CM-2019-0013

**Departamento solicitante:** Departamento Administrativo

**Objetivo de la compra:** Trimestre Enero- marzo-2019, Almacén

#### Detalle pedido

Ítem	<u>Código</u>	Descripción de bien o servicio solicitado	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	14111525	Resma de papel Bond 20, tamaño 8.5 x 11	1.00		RD\$71,272.00
2	44122010	Paquete de separador p/ carpeta 5/1	25.00	RD\$26.55	RD\$663.75
3	44122010	Paquete de protector de hojas 8 1/2 x 11	80.00	RD\$123.90	RD\$9,912.00
4	44122010	Cajas de bandas de goma	30.00	RD\$20.00	RD\$600.03
5	44121605	Regla	30.00	RD\$5.72	RD\$171.69
6	44121605	Porta Revista Vertical	10.00	RD\$129.80	RD\$1,298.00
7	14111526	Libreta rayada 5 x 8 color blanco	100.00	RD\$20.06	RD\$2,006.00
8	44122003	Carpeta de color blanco 1" color blanco de 3 aros	20.00	RD\$135.70	RD\$2,714.00

<b>9</b>	44122003	Carpeta 3" color blanco de 3 aros	48.00	RD\$269.04	RD\$12,913.92
<b>10</b>	44122011	Caja de folder manila 8 ½ x 11 de color azul 12/1	5.00	RD\$477.90	RD\$2,389.50
<b>11</b>	44121701	Caja de bolígrafo color azul 12/1	100.00	RD\$64.00	RD\$6,400.00
<b>12</b>	44121804	Caja de bolígrafo color negro 12/1	50.00	RD\$64.00	RD\$3,200.00
<b>13</b>	31201512	Cinta de empaque	20.00	RD\$93.22	RD\$1,864.40
<b>14</b>	31162404	Cajas de grapas gran volumen	5.00	RD\$112.10	RD\$560.50
<b>15</b>	31162404	Cajas de grapas estándar	20.00	RD\$38.94	RD\$778.80
<b>16</b>	44121706	Cajas de lápiz de carbón 12/1	50.00	RD\$68.00	RD\$3,400.00
<b>17</b>	44122003	Carpetas 4" color blanco de 3 aros	60.00	RD\$482.98	RD\$28,979.15
<b>18</b>	44122003	Carpetas de 5" color blanco de 3 aros	6.00	RD\$618.59	RD\$3,711.55
<b>19</b>	14111530	Post-it 3x3 colores variados	300.00	RD\$22.12	RD\$6,637.50
<b>20</b>	44101802	Sumadora eléctrica de 12 dígitos	5.00	RD\$5,082.02	RD\$25,410.12
<b>21</b>	44122011	Cajas de folder manila 8 ½ x 11 100/1	5.00	RD\$257.24	RD\$1,286.20
<b>22</b>	31201512	Cinta adhesiva 3/4	50.00	RD\$61.36	RD\$3,068.00
<b>23</b>	12171703	Tinta para sello azul	5.00	RD\$215.80	RD\$1,079.70
<b>24</b>	31201610	Pegamento en gel	10.00	RD\$76.70	RD\$767.00

25	31201610	Pegamento en barra 40 gr.	10.00	RD\$99.12	RD\$991.20
26	14111530	Post-it banderitas colores varios	50.00	RD\$22.42	RD\$1,121.00

**Recepción de ofertas/información contacto para presentación de ofertas**

Plazo presentación de ofertas	Contacto para presentación de ofertas
3 días hábiles	Av. Tiradentes No. 53 esquina Heriberto Pieter, Edificio B. Ensanche Naco, Santo Domingo, Distrito Nacional, Rep. Dom. (809) 373-1800, Departamento de Compras.

  
 Jennifer Santana

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

